
                                                                                   Návod k obsluze
R166A -Detektor napětí bezkontaktní PM8908C PEAKMETER, CATIII/1kV

Vážení zákazníci, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup tohoto produktu. Tento
návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k
uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte
jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!

Popis: 
Upozornění: Věnujte používání zvláštní pozornost, při nesprávném používání můžete způsobit
poškození přístroje nebo zranění. Dodržujte prosím v plném rozsahu bezpečnostní pravidla a 
bezpečnostní opatření uvedená v tomto návodu.

Popis přístroje
1) Sonda (snímač NVC)
2) Vypínač napájení
3) Elektrický spínač hořáku
4) Kontrolka indukovaného napětí
5) Kontrolka intenzity signálu (nízký)
6) Kontrolka intenzity signálu (mírný)
7) Kontrolka intenzity signálu (silný) - červený
8) Svítilna

Bezpečnost:

• Z bezpečnostních a schvalovacích důvodů (CE) není povoleno svévolné přestavování a/nebo 

pozměňování produktů. 

• Přístroj nesmí být vystaven žádným extrémním teplotám (< -10°C / > +50°C), silným 

vibracím nebo silnému mechanickému zatížení. 

• Tento produkt není žádnou hračkou a nenáleží do dětských rukou. Děti by mohly spolknout 

díly přístroje nebo se zranit

Použití:
Detekce střídavého napětí
Zapněte hlavní vypínač přístroje, rozsvítí se kontrolka napájení (bílá). Přibližte sondu přístroje, 
aby se dostala do kontaktu s napájenou zásuvkou nebo k zapnutému elektrickému vedení. 
Pokud přístroj detekuje střídavé napětí, rozsvítí se jeho kontrolka indukce. Příslušné indikátory 
intenzity signálu (nízké, střední, vysoké) se rozsvítí v závislosti na zjištěné intenzitě signálu a 
bzučák vydává různé zvukové signály. Pokud přístroj detekuje společný střídavý signál, rozsvítí
se kontrolka nízké intenzity signálu sama; pokud detekuje vyšší střídavý signál, kontrolky 
nízké a střední intenzity signálu se rozsvítí; pokud detekuje vysokofrekvenční signál střídavého
proudu, rozsvítí se všechny kontrolky intenzity signálu.

Varování
1) Pokud je zjištěno střídavé napětí, indikuje přítomnost napětí, i když bzučák nevydává 
zvukový signál. Přítomnost napětí nemůže být posouzena bezkontaktním testerem napětí. 
Detekce může být ovlivněna takovými faktory, jako je návrh zásuvky, tloušťka izolace a typ 
izolace.
2) Než se přístroj používá k detekci střídavého napětí v elektrické zásuvce apod., testovací 
tužka by měla být testována na daném živém obvodu, abyste se ujistili, že funguje správně.

Hadex, spol. s.r.o., Kosmova 11, 702 00, Ostrava – Přívoz, tel.: 596 136 917, e-mail: hadex@hadex.cz, www.hadex.cz
Jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto návodu i jeho částí jsou předmětem souhlasu společnosti Hadex, spol. s.r.o. 




